
Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.04.2022 №   1842

Великий Новгород

О внесении изменений в перечень главных администраторов 
доходов бюджета Великого Новгорода

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации 

от 16 сентября 2021 г. № 1569 "Об утверждении общих требований к 

закреплению за органами государственной власти (государственными органами) 

субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными 

фондами обязательного медицинского страхования, органами местного 

самоуправления, органами местной администрации полномочий главного 

администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных 

администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета 

территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного 

бюджета" Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Внести в перечень главных администраторов доходов бюджета 

Великого Новгорода, утвержденный постановлением Администрации Великого 

Новгорода от 10.12.2021 № 6468 (в редакции постановлений Администрации 

Великого Новгорода от 26.01.2022 № 312, от 03.02.2022 № 461, от 24.02.2022 

№ 769, от 15.03.2022 № 1067, от 31.03.2022 № 1321), следующие изменения:

1.1. После строки:

"803 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам го- 
родских округов"



2

дополнить строкой следующего содержания:

"803 2 02 29999 04 5393 150 Субсидия бюджету городского округа 
на софинансирование расходов по 
реализации правовых актов Прави-
тельства Новгородской области по 
вопросам проектирования, строитель-
ства, реконструкции, капитального 
ремонта и ремонта автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения";

1.2. После строки:

"919 2 02 29999 04 5393 150 Субсидия бюджету городского окру-
га на софинансирование расходов по 
реализации правовых актов Пра-
вительства Новгородской области по 
вопросам проектирования, строитель-
ства, реконструкции, капитального 
ремонта и ремонта автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения"

дополнить строкой следующего содержания:

"919 2 02 29999 04 7237 150 Субсидия бюджетам муниципальных 
образований области с целью софи-
нансирования расходных обяза-
тельств, возникающих при реализа-
ции мероприятий муниципальных 
программ в области водоснабжения и 
водоотведения в рамках подпрограм-
мы "Развитие инфраструктуры водо-
снабжения и водоотведения населен-
ных пунктов Новгородской области" 
государственной программы Новго-
родской области "Улучшение жилищ-
ных условий граждан и повышение 
качества жилищно-коммунальных 
услуг в Новгородской области на 
2019-2024 годы";

1.3. После строки:

"919 2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюдже-
тов городских округов"



3

дополнить строками следующего содержания:

"930 Инспекция государственного строи-
тельного надзора Новгородской 
области

930 1 16 10123 01 0041 140 Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, образо-
вавшейся до 1 января 2020 года, под-
лежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нор-
мативам, действовавшим в 2019 году 
(доходы бюджетов городских 
округов, за исключением доходов, 
направляемых на формирование 
муниципального дорожного фонда, а 
также иных платежей в случае 
принятия решения финансовым орга-
ном муниципального образования о 
раздельном учете задолженности)";

1.4. После строки:

"974 2 02 49999 04 7619 150 Иной межбюджетный трансферт 
бюджету городского округа на 
частичную компенсацию расходов, 
связанных с увеличением норматива 
финансирования питания отдельных 
категорий обучающихся в образова-
тельных организациях, реализующих 
основную общеобразовательную 
программу дошкольного образо-
вания"

дополнить строкой следующего содержания:

"974 2 02 49999 04 7622 150 Иной межбюджетный трансферт бюд-
жету городского округа на частич-
ную компенсацию расходов, связан-
ных с увеличением стоимости пита-
ния обучающихся в образовательных 
организациях, реализующих основ-
ную общеобразовательную програм-
му дошкольного образования";



4

1.5. После строки:

"992 2 02 49999 04 7141 150 Иной межбюджетный трансферт бюд-
жету городского округа на частичную 
компенсацию дополнительных расхо-
дов на повышение оплаты труда 
работников бюджетной сферы"

дополнить строкой следующего содержания:

"992 2 02 49999 04 7525 150 Иной межбюджетный трансферт бюд-
жету городского округа, обеспечив-
шего создание благоприятного 
инвестиционного климата на террито-
рии муниципального образования и 
достигшего роста поступлений нало-
говых доходов в областной бюджет".

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и 

разместить на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети 

Интернет.

Исполняющий полномочия Мэра 
Великого Новгорода В.А. Еремин

мв

1842п


